[image: image2.png][HIYMAYCKHH BECTHUHK s, o'l

(uHGOPMAITHOHHEIH GIOLICTEHB) j' v

e

	Учредитель:

Совет депутатов

Шумячского городского поселения

и

Администрация

Шумячского городского поселения

	№ 2
15
февраля
    2023 года

Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от  21.12.2022 г.   №  56

пгт. Шумячи

О внесении изменений в

Устав Шумячского городского поселения

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области 07 февраля 2023 года зарегистрированы изменения в Устав

Государственный регистрационный номер решения  RU675241012023001

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Шумячского городского поселения в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Шумячского городского поселения (в редакции решений Совета депутатов Шумячского городского поселения от 25.04.2007 № 17, от 20.09.2007 № 36, от 03.10.2008 № 62, от 26.05.2009 № 17, от 27.10.2009 № 41, от 07.06.2010 № 22, от 22.12. 2010 № 40, от 29.05.2012 № 17, от 18.12.2012 № 52, от 20.09.2013 № 35, от 28.11. 2013 № 48, от 27.03.2014 № 8, от  28.01.2015  №  1,  от 26.05. 2015 № 26, от 24.08. 2017 № 26, от 23.08.2018 № 46, от 30. 05. 2019 № 23, от 25.08.2020 № 37, от   26.08 .2021 г.  № 36, от 26.05.2022  № 28) следующие изменения:

1)  в статье 24:

а) пункт 2 части 2 признать утратившим силу;

б) пункт 19 части 2 признать утратившим силу;

2) в статье 26 в абзаце 2 части 3 слова «в избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «в избирательную комиссию, на которую решением избирательной комиссии Смоленской области возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов»;

3) статью 33 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления «Шумячский вестник».
Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение                                                    Н.М. Казакова

[image: image1.jpg]

Каждый человек наводит порядок в своем жилище и территории. Родной поселок также является для жителей домом, малой родиной, где следует поддерживать чистоту.
С детства человека учат быть чистоплотным, аккуратным и бережливым не только по отношению к себе и окружающим людям, но и к планете, на которой он живет.
           Почему же некоторые жители поселка, ревностно следящие за порядком в собственных квартире, доме, ведут себя столь вседозволенно, не считаясь с окружающими их людьми, демонстрируют свое бескультурье и пренебрежительное отношение к своей окружающей среде?

Несанкционированные свалки вдоль опушек леса, примыкающих к лесным дорогам, мусор на лесных полянах, берегах озёр, полях, прилегающих к территориям поселка — это факторы, которые, стали уже почти привычной частью окружающего пейзажа. Бытовой и строительный мусор жителями поселка Шумячи упорно, бессовестно и безответственно выносится, вывозится в лес, бросается вдоль дорог, особенно по весне во время наведения порядка, благоустройства усадеб и прилегающих территорий.

Несанкционированные свалки – это территории, не предназначенные для размещения отходов. С наступлением весны в поселке Шумячи на многих контейнерных площадках для ТКО и вблизи них начинается массовое складирование отходов.

           Вместе с обычными твердыми коммунальными отходами и крупногабаритным мусором некоторые жители складируют огромные кучи веток и сухой травы.  В результате рядом с контейнерными площадками вырастают целые кучи растительного мусора, которые лежат там неделями и месяцами. Это является не только нарушением правил благоустройства, но и элементарных экологических и санитарно-эпидемиологических требований.
Складировать на контейнерных площадках указанные отходы недопустимо.
Согласно ст. 17.5 Областного закона от 25 июня 2003 года №28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»

«Невыполнение требований, установленных правилами благоустройства территории городского округа (городского, сельского поселения) Смоленской области»

-влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от четырех до
 пяти тысяч рублей.
	Тираж: 100 экз. Бесплатно.                                                                          Подписано в печать 15.02.2023 г.

Отпечатано в Совете депутатов Шумячского городского поселения

Наш адрес: 216410, Смоленская область, п. Шумячи, ул. Школьная, д.1

Тел. 8(48133) 4-22-94

Главный редактор: Н.М. Казакова

Компьютерный набор: О.В. Лавриненкова

2